
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šusta Josef 

(1928 - 1945) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 234 

evidenční pomůcka č. 89 
 
 
 

Klepl Jan, Lišková M. 
Praha 





inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
  Písemnosti o založení a činnosti Archivu pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v 

ČSR. 
  1 

1  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi 
činnost v oboru podnikání obchodního a prům., Národohospodářský ústav, schovávání 
materiálu, Praha. 1. 8. 1927. 

1 1927 1 

2  Ing. Stránský, Josef - Šustovi 
organisování archivu při techn. museu, návrh. Pardubice, 29. 3. 1928. 

2 1928 1 

3  Šváb, František - Šustovi  
jeho práce v oboru českého spořitelnictví. Plzeň, 24. 9. 1928. 

1 1928 1 

4  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi 
konservace památek z vývoje českého průmyslu při Národohospodářském ústavu. Praha, 1. 
10. 1928. 

1 1928 1 

5  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi  
porada u Národohospodářského ústavu. Praha, 13. 12. 1928. 

1 1928 1 

6  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi 
pozvání na přátelský večer. Praha, 11. 1. 1929. 

1 1929 1 

7  Šusta - Dru Preissovi 
jednání s Národohospod. ústavem (koncept). Praha, 6. 4. 1929. 

1 1929 1 

8  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi 
jednání s Národohosp. ústavem. Praha, 8. 4. 1929. 

1 1929 1 

9  Zkušební komise pro učitelství na vyš. obch. školách - Šustovi 
Adolf, Zeman, povolení doplňovací zkoušky z obchodního dějepisu. Praha, 8. 10. 1929; 
lístek o předložení vysvědčení 10. 12. 1929; 2 rukopisy 

4 1929 1 

10  Národohosp. ústav - Šustovi 
porada o založení archivu při Techn. museu. Praha, 28. XI. 1930. 

1 1930 1 

11  Národohosp. ústav - Šustovi 
porada o subvenci na založení prům. archivu. Praha, 20. 3. 1931. 

1 1931 1 

12  Ministr obchodu - Národohosp. ústavu 
2 subvence na zřízení zvl. archivu pro dějiny průmyslu, obchodu a techn. práce (opis). 
Praha, 30. 4. 1931. 

1 1931 1 

13  Dr. Mendl, Bedřich - Šustovi 
poznámky ke zřizování archivu pro dějiny průmyslu (opis). Praha, 25. 6. 1931. 

1 1931 1 

14  Dr. Frič, Josef Jan - Šustovi 
poznámky ke schůzi. Ondřejov, 4. 8. 1931. 

1 1931 1 

15  Dr. Frič, Josef Jan - Šustovi 
návrh, aby se ke spolupráci vyzvaly odborné kruhy (v novém archivu). Praha, 7. 8. 1931. 

1 1931 1 

16  Národohosp. ústav - Histor. ústavu 
archiv jako samost. odbor při techn. museu, ustavující schůze archivu 30. 10. 1931 (opis). 
Praha, 24. 10. 1931. 

1 1931 1 

17  Historický ústav - Šustovi 
žádá prof. Šustu, aby se za Hist. ústav zúčastnil schůze dne 30. 10. Praha, 24. 10. 1931. 

1 1931 1 

18  Národohosp. ústav - Šustovi 
zvolení náměstkem předsedy Prům. archivu. Praha, 2. 11. 1931. 

1 1931 1 

19  Technické museum - Šustovi 
pozvání na první schůzi presidia Prům. archivu dne 25. 11. Praha, 19. 11. 1931. 

1 1931 1 

20  Technické museum - Šustovi 
náčrt noticky k získání tajemníka pro Prům. archiv. Praha, 27. 11. 1931. 

1 1931 1 

21  Technické museum - Šustovi  
místnosti pro Prům. archiv v AZČ. Praha, 12. 1. 1932. 

1 1932 1 



inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
22  Obsazení místa tajemníka v techn-prům. archivu (insert a 4 žádosti- 8. 1. 1932, 18. 1. 1932, 

s. d.). 
5 1932 1 

23  Technické museum - Šustovi 
pozvání na schůzi 8. 2. a jednání o přijetí tajemnické síly, započetí prací. Praha, 3. 2. 1932. 

1 1932 1 

24  Dr. Černý, Václav - Šustovi 
zasílá referát o "Mezinárodní organisaci studia dějin cen," excerpce na lístky. Praha, 29. 3. 
1932. 

1 1932 1 

25  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze kuratoria Prům. archivu 11. 4. Praha, 5. 4. 1932. 

1 1932 1 

26  Jednota k povzbuzení prům. - Šustovi 
sepsání dějin Jednoty k stému výročí jejího trvání. Praha, 20. 5. 1932. 

2 1932 1 

27  Doc. Ing. Bárta, Rudolf - Šustovi 
"Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v ČSR," článek. 

4 1932 1 

28  Průmyslový archiv - Šustovi 
presidium Prům. arch. zve na schůzi 8. 6. Praha, 2. 6. 1932. 

1 1932 1 

29  Doskočil, Karel - Prům. archivu 
zpráva o listinném materiálu Obchodní a živnost. komory v Praze (opis). Praha, 2. 7. 1932. 

1 1932 1 

30  Průmyslový archiv - Šustovi 
zpráva o dru Doskočilovi, práce Dra Klepla. Praha, 15. 7. 1932. 

1 1932 1 

31  Technické museum - Šustovi 
žádost o podporování silniční skupiny při techn. museu. Praha, 6. 9. 1932. 

1 1932 1 

32  Ing. Zielecki, Karel - Dru Preissovi 
důvody, proč je nucen opustiti místo tajemníka u Prům. archivu (opis). Praha, 14. 9. 1932. 

1 1932 1 

33  Živn. banka, sekretariát - Šustovi 
záležitost ing. Zieleckého. Praha, 19. 9. 1932. 

1 1932 1 

34  Průmyslový archiv - Šustovi 
ing. Zielecki, podání zprávy o událostech z poslední doby. Praha, 24. 9. 1932. 

1 1932 1 

35  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi 
záležitost ing. Zieleckého. Lavičky, 24. 9. 1932. 

1 1932 1 

36  Dr. Klepl, Jan - Šustovi 
práce o Archivu jednoty k povzbuzení prům. (dopis a článek). Praha, 29. 9. 1932. 

3 1932 1 

37  Technické museum - Šustovi 
přijetí nového tajemníka pro Prům. archiv. Praha, 1. 10. 1932. 

1 1932 1 

38  Dr. Preiss, Jaroslav - Šustovi 
záležitost ing. Zieleckého a jeho navštívenka. Praha, 3. 10. 1932. 

2 1932 1 

39  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia 13. 10. Praha, 6. 10. 1932. 

1 1932 1 

40  Dr. Mendl, Bedřich - Šustovi 
převzetí prací v Prům. archivu. Praha, 12. 10. 1932. 

1 1932 1 

41  Děkanství fil. fakulty - Šustovi 
nadání Riegrovo, návrhy (tiskopis). Praha, 12. 10. 1932. 

1 1932 1 

42  Průmyslový archiv - Šustovi 
listina přítomných na schůzi 13. 10. Praha, 13. 10. 1932. 

1 1932 1 

43  Průmyslový archiv - Šustovi 
zpráva tajemníka (3 kusy). Praha, 17.10. 1932. 

5 1932 1 

44  Dr. Klepl, Jan - Šustovi 
vojenská služba, uspořádání archivu Prům. Jednoty a zpráva o tom (v příl. opis podání na 
min. nár. obrany). Praha, 30. 10. 1932, 18. 10. 1932 

3 1932 1 



inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
45  Šusta - profesor. sboru filosof. fakulty 

návrh na udělení Riegrovy nadace Dru Kleplovi. Praha, s. d. 
1 1932 1 

46  Ing. Zielecki, Karel - Šustovi 
předání Archivu do rukou Dra Mendla. Praha, 6. 11. 1932. 

1 1932 1 

47  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze porad. sboru dne 25. 1. Praha, 18. 1. 1933. 

1 1933 1 

48  Průmyslový archiv - Šustovi 
pozvání na schůzi presidia dne 27. 1. Praha, 20. 1. 1933. 

1 1933 1 

49  Technické museum - Šustovi 
místnosti pro prům. archiv. Praha, 29. 1. 1933. 

1 1933 1 

50  Technické museum - Šustovi 
vhodné místnosti pro prům. archiv. Praha, 2. 3. 1933. 

1 1933 1 

51  Dr. Mendl, Bedřich - Šustovi 
Doskočil, nástup na vojnu, ing. Stránský. Praha, 24. 4. 1933. 

1 1933 1 

52  Zemský úřad - Průmyslovému archivu 
umístění Prům. archivu v budově zem. archivu (opis). Praha, 10. 5. 1933. 

1 1933 1 

53  Průmyslový archiv - Šustovi 
zasílá opis usnesení Zem. výboru k přesídlení Prům. archivu. Praha, 24. 5. 1933. 

1 1933 1 

54  Stránský, J. - Průmyslovému archivu 
přeložení do Prahy do archivu a podmínky (opis). Pardubice, 25. 5. 1933. 

1 1933 1 

55  Dr. Mendl, Bedřich - Šustovi 
jednání v záležitostech ing. Stránského. Praha, 2. 6. 1933. 

1 1933 1 

56  Litomiský, Otto - Dru Mendlovi 
jednání o poplatcích za otop, světlo atd. AZČ (opis). Praha, 2. 6. 1933. 

1 1933 1 

57  Dr. Klepl, Jan - Šustovi 
vojenská služba a práce pro sborník Prům. Jednoty. Praha, 6. 6. 1933. 

2 1933 1 

58  Průmyslový archiv - Šustovi 
jednání s drem Jenšovským. Praha, 9. 6. 1933. 

1 1933 1 

59  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia 30. 6. Praha, 21. 6. 1933. 

1 1933 1 

60  Průmyslový archiv 
protokol tajné schůze presidia, příjem a vydání na rok 1933 a rozpočet 1934. Praha, 30. 6. 
1933. 

11 1933 1 

61  Doskočil, Karel - Šustovi 
vojenská služba. Brno, 20. 8. 1933. 

2 1933 1 

62  Doskočil, Karel - Šustovi 
vojenská služba. Brno, 6. 9. 1933. 

2 1933 1 

63  Průmyslový archiv 
seznam členů v r. 1932 a 1933. 

1 1933 1 

64  Jednota k povzbuzení průmyslu - Šustovi 
poděkování za spolupráci Prům. archivu. Praha, 16. 4. 1934. 

1 1934 1 

65  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia dne 27. 4. Praha, 21. 4. 1934. 

1 1934 1 

66  Průmyslový archiv  
protokol o schůzi presidia z 27. 4. Praha, 27. 4. 1934. 

9 1934 1 

67  Dr. Mendl, Bedřich - Šustovi 
tovární písemnosti na Slovensku, Dr. Klepl na Náchodsku. Mýto pod Ďumbierom, 4. 8. 
1934. 

1 1934 1 



inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
68  Průmyslový archiv 

úřední hodiny. 
1 1934 1 

69  Průmyslový archiv 
příjem a vydání za rok 1934 a rozpočet na rok 1935. 

3 (1934) 1 

70  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia dne 15. 3. Praha, 11. 3. 1935. 

1 1935 1 

71  Průmyslový archiv - Šustovi 
presidiální schůze 15. 3. Praha, 12. 3. 1935. 

1 1935 1 

72  Průmyslový archiv  
protokol o schůzi presidia 15. 3. Praha, 15. 3. 1935. 

9 1935 1 

73  Průmyslový archiv - Šustovi 
žádost zemskému výboru o prominutí poplatku na otop, osvětlení, úklid a telefon (opis). 
Praha, 3. 4. 1935 + opis 1. 4. 1935 

2 1935 1 

74  Průmyslový archiv (Dr. Mendl) - Šustovi 
finanční a personální záležitosti. Praha, 20. 11. 1935. 

1 1935 1 

75  Státní ústav historický - Šustovi 
stipendium pro výzkum vídeňských archivů (s opisem ministerstva školství). Praha, 9. 12. 
1935. 

1 1935 1 

76  Průmyslový archiv 
příjem a vydání za rok 1935. 

1 (1935) 1 

77  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia 20. 1. Praha, 10. 1. 1936. 

1 1936 1 

78  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia 20. 1. Praha, 16. 1. 1936. 

1 1936 1 

79  Průmyslový archiv - Šustovi 
personální otázka archivu, soupis pražských fondů k dějinám cukrovarů. Praha, 5. 2. 1936. 

1 1936 1 

80  Průmyslový archiv 
valná hromada 25. 3. (2x). Praha, 25. 3. 1936. 

2 1936 1 

81  Technické museum 
výroční schůze 25. 3. Praha, 25. 3. 1936. 

1 1936 1 

82  Státní ústav historický - Šustovi 
zasílá v příloze dopis, který zaslal na min. školství (výzkum vídeň. archivů r. 1936-opis). 
Praha, 6. 5. 1936, opis 4. 5. 1936 

2 1936 1 

83  Dr. Zuman, František - Šustovi 
publikace "Posázavské papírny" (opis). Praha, 13. 7. 1936. 

1 1936 1 

84  Průmyslový archiv 
"Posázavské papírny" Dra Zumana - vydání (Opis). Praha, 15. 7. 1936. 

1 1936 1 

85  Průmyslový archiv - Šustovi 
nabídka Prodejny papíren ve věci "Posázavských papíren" (prův. dopis k 2. přílohám). 
Praha, 24. 7. 1936. 

1 1936 1 

86  Průmyslový archiv  
rozpočet na rok 1936. 

1 (1936) 1 

87  Průmyslový archiv - Šustovi 
schůze presidia 19. 2. Praha, 9. 2. 1937. 

1 1937 1 

88  Průmyslový archiv  
protokol o schůzi 19. 2. Praha, 19. 2. 1937. 

12 1937 1 

89  Průmyslový archiv - Šustovi 
zasílá dopis Dra Preisse (opis). Praha, 11. 3. 1937, opis 3. 3. 1938 

2 1937 1 

90  Průmyslový archiv - Šustovi 1 1937 1 



inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
výroční schůze a její program. Praha, 16. 3. 1937. 

91  Státní ústav historický - Šustovi 
opisy zpráv stipendistů o vídeňském výzkumu archivů (Klepl, Velebil, Žáček). Praha, 22. 
3. 1937, 11. 10. 1937, 30. 9. 1937. 

9 1937 1 

92  Průmyslový archiv 
valná schůze 2. 4. Praha, 2. 4. 1937. 

1 1937 1 

93  Průmyslový archiv 
schůze presidia 3. 5. Praha, 25. 4. 1938. 

1 1938 1 

94  Hospod. skupina tisk 
nová úprava předběžné tiskové přehlídky. Praha, 6. 5. 1941. 

2 1941 1 

95  Archiv země České - Šustovi 
některé nedostatky v uspořádání archivu prům. (v příl. přípis Reichsprotektora z 4/8). 
Praha, 21. 8. 1941, přípis Reichsprotektora 4. 8. 1941 

2 1941 1 

96  Jareš, Josef 
Paměti Dra Ing. Frant. Křižíka (směrnice), srpen 1941 

3 1941 1 

97  Zpráva o činnosti v roce 1941. 1 1941 1 

98  Průmyslový archiv - Šustovi 
vzpomínky na L. V. Nováka. Praha, 4. 5. 1942. 

1 1942 1 

99  Dr. Klepl, Jan - Ing. Novákovi, Ladislavovi  
písemnosti závodu Novák&Jahn. Praha, 4. 5. 1942. 

1 1942 1 

100  Ing. Dr. Šmilauer, Leopold - Prům. archivu 
vzpomínky na vlastní praxi železniční (opis). Všenory, 6. 7. 1942. 

1 1942 1 

101  Průmyslový archiv - Šustovi 
brněnská odbočka (a 2 přílohy). Praha, 16. 7. 1942, 12. 6. 1942, 9. 7. 1942 

3 1942 1 

102  Ing. Křižík, Jan - Šustovi 
Paměti Ing. Křižíka (opis). Stádlec, 16. 7. 1942. 

1 1942 1 

103  Ing. Křižík, Jan - Technickému museu 
písemnosti po Ing. Dru Křižíkovi (opis). Stádlec, 19. 7. 1942. 

1 1942 1 

104  Průmyslový archiv - Šustovi 
brněnská odbočka, Stanislav Matějka. Praha, 28. 7. 1942. 

1 1942 1 

105  Průmyslový archiv - Šustovi 
zprávy o činnosti archivu. Praha, 12. 9. 1942. 

1 1942 1 

106  Průmyslový archiv - Šustovi 
obch. pozůstalost J. W. Schulze, prof. Petrlíka, registr. skláren sázavských atd. Praha, 30. 
12. 1942. 

2 1942 1 

107  Dr. Zuman, František - Šustovi 
knížka o papíru (náčrt obsahu kapitol). St. Boleslav, 17. 1. 1943. 

2 1943 1 

108  Průmyslový archiv - Šustovi 
převzetí registratury komorní z Olomouce, zakoupení rukopisu J. Lowaga, archiv 
Chemické a hutní, archiv architektury, zprávy o zrušených obchod. grémiích atd. Praha, 
22. 1. 1943. 

1 1943 1 

109  Dr. Zuman, František - Šustovi 
knížka o papíru. St. Boleslav, 27. 1. 1943. 

1 1943 1 

110  Průmyslový archiv - Ústřední svaz prům. 
skartace podnikových registratur. Praha, 24. 5. 1943. 

1 1943 1 

111  Průmyslový archiv - Šustovi 
sběr papíru, ochranná opatření. Praha, 25. 5. 1943. 

1 1943 1 

112  Průmyslový archiv - Jednotě k povzb. prům.  
sběr papíru a zachování důlež.materiálu pro archivy. Praha, 18. 6. 1943. 

2 1943 1 



inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
113  Průmyslový archiv - Šustovi 

oběžník Ústřed. svazu průmyslu č. 9/43. Praha, 18. 6. 1943. 
1 1943 1 

114  Dr. Zuman, František - Šustovi 
knížka o papíru pro Čes. Akademii. St. Boleslav, 6. 7. 1943. 

1 1943 1 

115  Dr. Zuman, František - Šustovi 
soukromý dopis. St. Boleslav, 10. 7. 1943. 

1 1943 1 

116  Průmyslový archiv - Šustovi 
Jaroslav Klika v Báňské a Hutní. Praha, 4. 12. 1943. 

1 1943 1 

117  Šusta - Národohosp. ústavu při Čes. Akademii  
zřízení samost. archivu prům. vývoje. (koncept a kopie podání) 

2 s. d. 1 

118  Šusta - Ministerstvu obchodu 
nutnost zřízení samost. archivu průmysl. vývoje (koncept). 

3 s. d. 1 

119  Dr. Mendl, Bedřich - Šustovi 
umístění Dra Jana Klepla. 

1 s. d. 1 

120  Průmyslový archiv 
zatímní základní řád Prům. archivu (2 exempl). 

3 s. d. 1 

121  Průmyslový archiv  
bibliografické záznamy o publikacích o hospodářských archivech. 

6 (1927)-
(1935) 

1 

122  Dr. Ing. Barta, Rudolf: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v ČSR v l. 
1932-1935. (Praha 1935, zvl. otisk z Prům. Věstníku). 

20 1935 1 

123  Dr. Ing. Barta, Rudolf: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v roce 
1936. (Praha, zvl. otisk z Prům. Věstníku) 

7 1936 1 

124  Dr. Černý, Václav: Mezinárodní organisace studia cen. (zvl. otisk z Věstníku Čs. 
Akademie zaměď., roč VIII, 1932, čís. 3., str. 290-294). 

4  1 

125  Dr. Klepl, Jan: Tři leta Archivu pro dějiny průmyslu, obchodu a techn. práce v ČSR. 
(Praha 1935, zvl. otisk z Nár. Listů, č. 186). 

11 1935 1 

126  Dr. Klepl, Jan: Archiv Jednoty ku povzbuzení průmyslu v Č. (zvl. otisk z Obzoru 
národohospod., roč. XXXVIII, čís. 1). 

5  1 

127  Dr. Klepl, Jan: Sto let Průmyslové Jednoty. (Praha, Modrá Revue, roč. II, 1933, str. 59-61). 3  1 

128  Ing. Křeček, Frant.: Počátky vědecké dráhy prof. K. V. Zengera. (Praha 1937, zvl. otisk z 
Čas. Nár. musea CXI). 

7 1937 1 

129  Dr. Mendl, Bedřich: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce. (Nár. Listy, 
17. I. 1932, čís. 17, str. 10). 

 1932 1 

130  Dr. Procházka, Jan: Dějiny konservování potravin na území Československé republiky. 
(zvl. otisk "Prům. potravinářský," roč. X, 1931, str. 330-33, 360-63, 371-74, 383-87). 

 1931 1 

131  Spolupráce hospodářské prakse a vědy na poli kulturně-historickém. (Národní Politika, 26. 
3. 1936, čís. 86, str. 8). 

 1936 1 

132  Ing. Stránský, Josef: K vývoji cukrovarství na Podvysocku. (Kutnohorský rozhled, roč. I, 
1927, str. 75-77, 89-90, 102-104). 

 1937 1 

133  Ing. Sýkora, Artuš: Dějiny našeho průmyslu. (příl. Národ. politiky, 1. I. 1933, čís. 1.).  1933 1 

134  Šebánek, J.: Zapomenutá památka slavkovská. (Lidové Noviny, příl., 29. 5. 1932).  1932 1 

135  Věstník Technického musea Československého. (Zápis o řádné schůzi správ. výboru, roč. 
XXII, čís. 3, stran 8). 

8  1 

136  Výroční zpráva Jednoty k povzbuzení průmyslu v Čechách (Jednoty průmyslové) v Praze. 
(Praha 1932) 

45 1932 1 

137  Ing. Zielecki, Karel: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v ČSR. 
(Národní politika, 22. 3. 1932, čís. 82, str. 8). 

 1932 1 



inv. č.  obsah ks. datace k. č. 

 
  Dodatek.    

138  Dr. Preiss Jar. - Šustovi 
odměna Dr. Kleplovi, schůze presidia. Praha, 25. 4. 1940. 

1 1940 1 

139  Dr. Klepl, Jan - Šustovi 
zasílá protokol schůze a zprávu o činnosti. Praha, 15. 6. 1940. 

17 1940 1 

140  ? - Kleplovi 
akce Dr. Hodáče v Průmyslové jednotě, opis. 9. 1. 1941. 

2 1941 1 

141  Dr. Nožička - Šustovi 
zasílá rukopis práce "Některé náměty ke zdokonalení organisace hospodářského 
archivnictví u nás." Praha, 4. 4. 1941. 

11 1941 1 

142  Posudek o práci - J. Klepl: Hospodářské archivy v cizině a u nás. 5 1941 1 

143  České technické museum, výroční zpráva 1942. 3 1942 1 

144  České technické museum, výroční zpráva 1944. 8 1944 1 

145  Archiv pro dějiny průmyslu,..., výroční zpráva 1944. 1 1944 1 

146  Dr. Klepl Jan: O významu podnikového archivu. (zvl. otisk z čas. Uhlí, XXIII/9). 2  1 

147  Edererr A.: Theorie a praxe podnikového archivu. (Práce a hospodářství VI/3). 2  1 

148  Dr. Beneš Frant.: Hospodářské archivy v cizině a u nás. (Národní střed 9. 11. 1941). 1 1941 1 

149  Popel M.: Hospodářské archivy v cizině a u nás. (Národní listy 4. 2. 1941). 1 1941  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
234 Josef Šusta (písemnosti o založení a činnosti Archivu pro dějiny průmyslu, obchodu a 
technické práce v ČSR) 
Archiválie z let: 1927 – 1945 
Ráz činnosti: vědecká-spolková-archivní, Archiv pro dějiny průmyslu 
Ráz fondu: písemná pozůstalost (část), ostatní písemná pozůstalosti uložena v AZČ 
Množství archiválií: 1 krabice 
Získáno od: Leopoldiny Šustové, Praha XIX, Na Pískách podle rozhodnutí zvěč. prof. J. Šusty 
darem 
Získáno kdy: 25. dubna 1947 (č. a. 116/47) 
Pořádal: Dr. Jan Klepl, M. Lišková 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 7. 5. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1927-1943) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,05 bm 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
inv. č.: 
122  Dr. Ing. Barta, Rudolf: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v ČSR v l. 

1932-1935. (Praha 1935, zvl. otisk z Prům. Věstníku). 
20 1935 1 

123  Dr. Ing. Barta, Rudolf: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v roce 
1936. (Praha, zvl. otisk z Prům. Věstníku) 

7 1936 1 

124  Dr. Černý, Václav: Mezinárodní organisace studia cen. (zvl. otisk z Věstníku Čs. 
Akademie zaměď., roč VIII, 1932, čís. 3., str. 290-294). 

4  1 

125  Dr. Klepl, Jan: Tři leta Archivu pro dějiny průmyslu, obchodu a techn. práce v ČSR. 
(Praha 1935, zvl. otisk z Nár. Listů, č. 186). 

11 1935 1 

126  Dr. Klepl, Jan: Archiv Jednoty ku povzbuzení průmyslu v Č. (zvl. otisk z Obzoru 
národohospod., roč. XXXVIII, čís. 1). 

5  1 

127  Dr. Klepl, Jan: Sto let Průmyslové Jednoty. (Praha, Modrá Revue, roč. II, 1933, str. 59-61). 3  1 

128  Ing. Křeček, Frant.: Počátky vědecké dráhy prof. K. V. Zengera. (Praha 1937, zvl. otisk z 
Čas. Nár. musea CXI). 

7 1937 1 

129  Dr. Mendl, Bedřich: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce. (Nár. Listy, 
17. I. 1932, čís. 17, str. 10). 

 1932 1 

130  Dr. Procházka, Jan: Dějiny konservování potravin na území Československé republiky. 
(zvl. otisk "Prům. potravinářský," roč. X, 1931, str. 330-33, 360-63, 371-74, 383-87). 

 1931 1 

131  Spolupráce hospodářské prakse a vědy na poli kulturně-historickém. (Národní Politika, 26. 
3. 1936, čís. 86, str. 8). 

 1936 1 

132  Ing. Stránský, Josef: K vývoji cukrovarství na Podvysocku. (Kutnohorský rozhled, roč. I, 
1927, str. 75-77, 89-90, 102-104). 

 1937 1 

133  Ing. Sýkora, Artuš: Dějiny našeho průmyslu. (příl. Národ. politiky, 1. I. 1933, čís. 1.).  1933 1 

134  Šebánek, J.: Zapomenutá památka slavkovská. (Lidové Noviny, příl., 29. 5. 1932).  1932 1 

135  Věstník Technického musea Československého. (Zápis o řádné schůzi správ. výboru, roč. 
XXII, čís. 3, stran 8). 

8  1 

136  Výroční zpráva Jednoty k povzbuzení průmyslu v Čechách (Jednoty průmyslové) v Praze. 
(Praha 1932) 

45 1932 1 

137  Ing. Zielecki, Karel: Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v ČSR. 
(Národní politika, 22. 3. 1932, čís. 82, str. 8). 

 1932 1 

  Dodatek.    

138  Dr. Preiss Jar. - Šustovi 
odměna Dr. Kleplovi, schůze presidia. Praha, 25. 4. 1940. 

1 1940 1 

139  Dr. Klepl, Jan - Šustovi 
zasílá protokol schůze a zprávu o činnosti. Praha, 15. 6. 1940. 

17 1940 1 

140  ? - Kleplovi 
akce Dr. Hodáče v Průmyslové jednotě, opis. 9. 1. 1941. 

2 1941 1 

141  Dr. Nožička - Šustovi 
zasílá rukopis práce "Některé náměty ke zdokonalení organisace hospodářského 
archivnictví u nás." Praha, 4. 4. 1941. 

11 1941 1 

142  Posudek o práci - J. Klepl: Hospodářské archivy v cizině a u nás. 5 1941 1 

143  České technické museum, výroční zpráva 1942. 3 1942 1 

144  České technické museum, výroční zpráva 1944. 8 1944 1 
145  Archiv pro dějiny průmyslu,..., výroční zpráva 1944. 1 1944 1 

146  Dr. Klepl Jan: O významu podnikového archivu. (zvl. otisk z čas. Uhlí, XXIII/9). 2  1 

147  Edererr A.: Theorie a praxe podnikového archivu. (Práce a hospodářství VI/3). 2  1 

148  Dr. Beneš Frant.: Hospodářské archivy v cizině a u nás. (Národní střed 9. 11. 1941). 1 1941 1 

149  Popel M.: Hospodářské archivy v cizině a u nás. (Národní listy 4. 2. 1941). 1 1941  

 
7. 5. 2014 
 
 


